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Przyłącz się akcji „Zanim zostanę zombie”!
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Blisko 1,5 tys. chorych w Polsce czeka na
przeszczep nerki, serca, wątroby i innych narządów. To dla nich jedyna szansa na przeżycie.
Dawców jednak wciąż jest za mało. Świadomość społeczną w zakresie transplantologii ma
zwiększyć akcja „Zanim zostanę zombie”. Jej organizatorzy zachęcają również do
podpisywania oświadczeń woli.

– Każdy z nas powinien się zastanowić i sam podjąć decyzję, czy chciałby oddać narządy i uratować
komuś życie. Zachęcamy do tego, nie namawiamy, nie chcemy nachalnie mówić: „musisz oddać”. To
jest decyzja każdego człowieka, nie chcemy w nią ingerować. Każdy ma prawo odmówić bądź
powiedzieć tak – mówi agencji informacyjnej Newseria Lifestyle Paweł Klikowicz z Dawca.pl.

Poltransplant informuje, że w 2013 r. przeszczepiono w Polsce 1554 narządy. Z końcem roku  na
przeszczep nerki czekało ponad 900 osób, serca – 320, a wątroby – ponad 130. Dla tych chorych taki
zabieg jest jedyną szansą na przedłużenie życia. Z badań opinii publicznej przeprowadzonych na
potrzeby kampanii wynika, że 97 proc. Polaków jest pozytywnie nastawionych do transplantacji.
Natomiast ponad 70 proc. przyznaje, że brakuje im podstawowej wiedzy na ten temat.

– Społeczeństwo nie wie, jak wygląda transplantacja, jak wyglądają procedury. Tutaj widzimy bardzo
duże pole do zmian, czyli do przekazywania tej wiedzy, tworzenia różnych kampanii czy projektów,
które pokażą, jak wygląda ścieżka od śmierci, czyli orzeczenia śmierci mózgu, do momentu pobrania.
Od kogo się pobiera te narządy, jak to wszystko przebiega – tłumaczy Paweł Klikowicz.

Organizatorami kampanii są klub Dawca.pl i telewizja FOX. Do promowania idei przeszczepów chcą
wykorzystać popularność serialu „The Walking Dead”, który powstał na podstawie kultowego
komiksu pod tym samym tytułem. Serial opowiada o ludziach, którzy starają się przeżyć w świecie
opanowanym przez zombie. Dlatego też akcja prowadzona jest pod hasłem: „Zrób coś dobrego,
zanim zostaniesz zombie”.

– Zorganizowaliśmy taką akcję również po to, by promować podpisanie oświadczenia woli, czyli
takiego dokumentu, który mówi o tym, że oddamy narządy po śmierci – dodaje Paweł Klikowicz.

W ramach akcji uruchomiona została strona www.zanimzostanezombie.pl, z której można m.in.



pobrać i wydrukować spersonalizowane oświadczenie woli przekazania organów do przeszczepu.
Zostały tam również przedstawione historie ludzi, którym przeszczep uratował życie.

Źródło: www.newseria.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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